Seitlich anflanschbare
Druckfilter
DF...M A / DF...Q E
DF...MHA / DF...MHE
Volumenströme bis 500 l/min
Druckstufe bis 315 bar
Werkstoff: GGG/ADI, Stahl
2

Differenzdruckanzeige
4
3. TYPENSCHLÜSSEL
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
3.1. KOMPLETTFILTER
DF BN/HC 160 MHE 10 D 1 . X -L24
Filtertyp
Filtermaterial
BN/HC Betamicron (BN3HC)
BH/HC Betamicron (BH3HC)
W/HC Edelstahldrahtgewebe
V Edelstahlvlies
Baugröße: Filter bzw. Element
M A: 60, 110, 140, 160, 240, 280
Q E: 30, 60, 110, 140, 160, 240, 280, 330, 500, 660, 990, 1320
MHA: 160, 240, 280
MHE: 330, 500, 660, 990, 1320
Betriebsüberdruck
M: 250 bar
Q: 315 bar
Anwendung
ohne Angabe: 106 Lastwechsel
H: High dynamic für 108 Lastwechsel (nur bei 250 bar)
Anschlußart / Anschlußgröße
A: 2 Befestigungsbohrungen
E: 4 Befestigungsbohrungen
Filterfeinheit in µm
BN3HC, BH3HC, V : 3, 5, 10, 20
W/HC : 25, 50, 100, 200
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
Y nur mit Kunststoffkappe
A nur mit Verschlußschraube
B optisch weitere Verschmutzungsanzeigen
C elektrisch siehe Prospekt-Nr. 7.050../..
D optisch / elektrisch
Typenkennzahl
1 Ausführung mit 1-teiligem Topf bis BG 660
2 Ausführung mit 2-teiligem Topf: BG 660-1320
Änderungszahl
X es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Ergänzende Angaben
V FPM-Dichtungen, Filter geeignet für biologisch schnell abbaubare Öle und Phosphorsäureester  (HFD-R)
W geeignet für Öl-Wasser-Emulsionen HFA, HFC (nur notwendig bei Einsatz einer
 Verschmutzungsanzeige, bzw. V- oder W/HC-Elementen)
L... Lampe mit entsprechender Spannung (24V, 48V, 110V, 220V)  nur bei Verschmutzungsanzeige
LED 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung  Type D
B. Sonder-Bypaßöffnungsdruck (B3 = 3 bar, B6 = 6 bar; nur bei DF...M A / DF...Q E)
SO 184 Druckentlastungsschraube / Ölablaßschraube (bis BG 280)
OAI Austritt über Eintritt (nur bei DF 160, 240, 280 Q E)
SO348 bei Betriebsdruck pmax ≤ 210 bar (s. Pkt. 4.)
5
3.2. ERSATZELEMENT
Baugröße
0030, 0060, 0110, 0140, 0160, 0240
0280, 0330, 0500, 0660, 0990, 1320
Ausführung
D
Filterfeinheit in µm
BN3HC, BH3HC, V : 3, 5, 10, 20
W/HC : 25, 50, 100, 200
Filtermaterial
BN3HC, BH3HC, V, W/HC
Ergänzende Angaben
V = FPM-Dichtungen, Element geeignet für biologisch schnell abbaubare Öle
und Phosphorsäureester (HFD-R)
W = Element geeignet für Öl-Wasser-Emulsionen HFA, HFC
(Angabe nur bei V- und W/HC-Elementen erforderlich)
0330 D 010 BN3HC /-V
4. FILTERKENNDATEN
Ausführung M A Q E MHA MHE
pmax 250 bar 315 bar 250 bar